
1

Titular  x 

Suplente
                 
-   

Titular  x 

Suplente
                 
-   

Titular  x 

Suplente
                 
-   

Nº

1

-

-

-

-

-

-

-

Item(s) a los que postula

CONSORCIO DEL NORTE (Conformado por 
INVERSIONES MASVALP SAC CON RUC N° 
20559518701, CONSORCIO SECHAVI SRL CON RUC 
N° 20481348235) 

LP- 01-2024

si

si

ADMITIDO

Dependencia:

4

ADMISION DE OFERTAS

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles y los precios unitarios. 
(Anexo N° 6)

si

si

si

EXPERTO 
INDEPENDIENTE

Segundo Miembro
ELVIS GUZMAN 
GERONIMO

Dependencia:
SUB GERENTE DE 
INFRAESTRUCTURA

Se procedio a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, señalados en el numeral 2.2.1.1.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, DE LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO COMO
RESULTADO LO SIGUIENTE:

Nombre o razón social del postor RUC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) si

b) Documento que acredite la representacion de quien 
suscribe la oferta

c) Declaracion jurada de acuerdo con el Literal b) del articulo 
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente tecnico, 
según el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. 
(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. 
(Anexo N° 4)

FORMATO Nº 04 - LP_01_2024-CS- MDCH    1°CONV.
ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS 

NÚMERO DE ACTA LP 01 - 2024-MDCH    1°CONV.

2

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En CHAO, a los 15 días del mes Abril del año 2O24, en el local de la Oficina - OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las
09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO Nº 04 - LP_01_2024-
MDCH 1°CONV., encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDCH, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE OBRA: SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCATIVO EN LA I.E N° 82210 KARINA
VIOLETA DAMIAN ALAYO DEL C.P. NUEVO CHAO DEL DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA DE VIRU -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD., a fin de efectuar la CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden
de prelación.

3

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
JUAN CARLOS 
BENITES PUMA 

Dependencia:

GERENTE DE 
DESARROLLO  
TERRITORIAL E 
INFRAESTRUCTURA

Primer Miembro
LEYLI JENY AGUILAR 
VENTURA

ESTADO

si
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4

INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C CON RUC 
20438958771

LP- 01-2024

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) si

b) Documento que acredite la representacion de quien 
suscribe la oferta

si

c) Declaracion jurada de acuerdo con el Literal b) del articulo 
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

NO ADMITIDOESTADO

si

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente tecnico, 
según el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. 
(Anexo N° 3)

si

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. 
(Anexo N° 4)

si

En el anexo 6, el valor referencial no coincide con el desagregado de las partidas en el ítem 04.05.02 
"tapa metálica de ingreso al cisterna"; el precio parcial ofertado difiere del anexo 6, y al sumar todas 
las partidas, es diferente de la propuesta ofertada (anexo 6). Por lo tanto, el comité procedió a no 
admitir la oferta

(*) NO

ESTADO

si

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso. (Anexo N° 5)

si

g) El precio de la oferta en Soles y los precios unitarios. 
(Anexo N° 6)

ADMITIDO

c) Declaracion jurada de acuerdo con el Literal b) del articulo 
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

si

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente tecnico, 
según el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. 
(Anexo N° 3)

si

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. 
(Anexo N° 4)

si

M & R CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES 
S.A.C CON RUC 20482361201

LP- 01-2024

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) si

b) Documento que acredite la representacion de quien 
suscribe la oferta

si

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso. (Anexo N° 5)

si

g) El precio de la oferta en Soles y los precios unitarios. 
(Anexo N° 6)

CONSORCIO JANACA (Conformado por ORFA 
CONTRATISTAS GENERALES SAC CON RUC N° 
20477460357, GRUCONS J.& M CONTRATISTAS 
GENERALES SAC CON RUC N° 20529698918) 

LP- 01-2024
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-
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e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. 
(Anexo N° 4)

si

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso. (Anexo N° 5)

si

g) El precio de la oferta en Soles y los precios unitarios. 
(Anexo N° 6)

si

ESTADO  ADMITIDO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) si

b) Documento que acredite la representacion de quien 
suscribe la oferta

si

c) Declaracion jurada de acuerdo con el Literal b) del articulo 
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

si

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente tecnico, 
según el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. 
(Anexo N° 3)

si

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. 
(Anexo N° 4)

si

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso. (Anexo N° 5)

si

g) El precio de la oferta en Soles y los precios unitarios. 
(Anexo N° 6)

si

ESTADO  ADMITIDO

CONSORCIO CHAO MCM  (Conformado por 
CONSULTORA Y CONSULTORIA M.C EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC 
20528162895, MAQUINARIA CONSTRUCCION MINERIA 
MACOMI SAC CON RUC N° 20482752901) 

LP- 01-2024

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) si

b) Documento que acredite la representacion de quien 
suscribe la oferta

si

c) Declaracion jurada de acuerdo con el Literal b) del articulo 
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

si

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente tecnico, 
según el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. 
(Anexo N° 3)

si



6

-

-

-

-

-

-

-

5.1

Nº
Precio de su 
oferta

Puntaje 
precio

Puntaje de la 
sostenibilidad 
ambiental y 

social

Puntaje de 
la 
integridad 
en la 
contratació
n pública

Puntaje total
Orden de 
Prelación 

1 5´544,385.39 95.00 0 0 95 2

2 6´160,428.21 85.50 3.00 2.00 90.50

4

3
5´544,385.3
9

95.00 3.00 2.00

100 1

5

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO DEL NORTE (Conformado 
por INVERSIONES MASVALP SAC CON 

RUC N° 20559518701, CONSORCIO 
SECHAVI SRL CON RUC N° 

20481348235) 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. 
(Anexo N° 4)

si

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso. (Anexo N° 5)

si

g) El precio de la oferta en Soles y los precios unitarios. 
(Anexo N° 6)

si

ESTADO  ADMITIDO

CONSORCIO PERUMIN  (Conformado por FH - 
MINERIA Y CONSTRUCCION SAC CON RUC 
20481748764, F & F INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
SRL CON RUC N° 20480864973) 

LP- 01-2024

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) si

b) Documento que acredite la representacion de quien 
suscribe la oferta

si

c) Declaracion jurada de acuerdo con el Literal b) del articulo 
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

si

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente tecnico, 
según el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. 
(Anexo N° 3)

si

M & R CONTRATISTAS Y SERVICIOS 
GENERALES S.A.C CON RUC 

20482361201

CONSORCIO JANACA (Conformado por 
ORFA CONTRATISTAS GENERALES 

SAC CON RUC N° 20477460357, 
GRUCONS J.& M CONTRATISTAS 

GENERALES SAC CON RUC N° 
20529698918) 



4
6´157,874.9
7

85.54 3.00 2.00

90.54 3

5 5´852.406.8 90.00 0(*) 0(*) 90.00

5

(*)OBSERVACIONE
S

CUMPLE
NO 

CUMPLE

si

CUMPLE
NO 

CUMPLE

x (*)

(*)OBSERVACIONE
S

6

CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó según orden de prelación si los postores cumplen 
los requisitos de calificación detallados en las bases:

6.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO JANACA (Conformado por ORFA 
CONTRATISTAS GENERALES SAC CON RUC N° 
20477460357, GRUCONS J.& M CONTRATISTAS 
GENERALES SAC CON RUC N° 20529698918) 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN  CALIFICA

6.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO DEL NORTE (Conformado por 
INVERSIONES MASVALP SAC CON RUC N° 
20559518701, CONSORCIO SECHAVI SRL CON 
RUC N° 20481348235) 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El comité a considerado el monto total de 5´544,385.39 soles de la revision 
de los documentos  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

1 (*).- En la verificación de los factores de sostenibilidad ambiental y social, se ha observado lo siguiente:
En el certificado ISO 45001: 2018 para el sistema de gestión de la seguridad y el trabajo, presentado por la 
empresa FH MINERIA Y CONSTRUCCION SAC, se ha procedido a ingresar a la pagina WEB de la certificadora 
www.tvaustriahellas.gr donde en la parte de verificación de la conformidad de los certificados emitidos se ha 
consignado los datos del certificado con N° 20152220007807 con fecha 12/10/2022, dando como resultado que 
no se encuentra dicho registro. Por lo tanto dicho certificado no puede ser tomado en cuenta.
2 (*) .- En la verificación de los factores de sostenibilidad ambiental y social, se ha observado lo siguiente:
En el certificado ISO 14001: 2015 para el sistema de gestión ambiental, presentado por la empresa FH MINERIA 
Y CONSTRUCCION SAC (*), se ha procedido a ingresar a la pagina WEB de la certificadora 
www.tvaustriahellas.gr donde en la parte de verificación de la conformidad de los certificados emitidos se ha 
consignado los datos del certificado con N° 20051220007806  con fecha 12/10/2022, dando como resultado que 
no se encuentra dicho registro. Por lo tanto dicho certificado no puede ser tomado en cuenta.
*Empresa FH MINERIA Y CONSTRUCCION SAC (integrante del consorcio PERUMIN)

El comité a considerado el monto total de 5´544,385.39 soles de la revision 
de los documentos  

CONSORCIO CHAO MCM  (Conformado 
por CONSULTORA Y CONSULTORIA 

M.C EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON 

RUC 20528162895, MAQUINARIA 
CONSTRUCCION MINERIA MACOMI 

SAC CON RUC N° 20482752901) 

CONSORCIO PERUMIN  (Conformado 
por FH - MINERIA Y CONSTRUCCION 

SAC CON RUC 20481748764, F & F 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION SRL 

CON RUC N° 20480864973) 

1.- La experiencia en el numeral 3 de la obra "Construcción de biblioteca escolar, cerco perimétrico y 
losa de concreto; adquisición de mobiliario", en la Institución Educativa 82207 - Pataz, ubicada en la 
localidad de Zarumilla, Distrito de Pataz, Provincia de Pataz, Departamento de La Libertad, se 
evidencia por la definición de la obra y el presupuesto. Dicha experiencia involucra mobiliario; sin 
embargo, la definición de obras similares para acreditar la experiencia del postor en la especialidad 
considera solo infraestructura educativa, sin incluir mobiliario y equipamiento. Se concluye que, al no 
poderse discriminar el monto neto de la infraestructura, esta experiencia no puede ser considerada
2. - La experiencia en el numeral 5, denominada "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de 
Educación Inicial en la I.E. N° 2204, Distrito del Porvenir - Provincia de Trujillo - Departamento de La 
Libertad", presenta en su acta de recepción de obra diversas partidas correspondientes a 
equipamiento y mobiliario. Sin embargo, la definición para acreditar la experiencia del postor en la 
especialidad considera solo infraestructura educativa, mas no mobiliario y equipamiento por lo tanto, 
no se puede descriminar el monto neto de la infraestrcutura, esta experiencia no es considerada. 



CUMPLE
NO 

CUMPLE

x

CUMPLE
NO 

CUMPLE

si(*)

CUMPLE
NO 

CUMPLE

x(*)

(*)OBSERVACIONE
S

Puntaje 
Total

1 100

2 90.54

3 90.5

4 90

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

7

RESULTADOS FINALES
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluación y calificación, se procede a determinar el puntaje total de
la oferta, obteniéndose los siguientes resultados:

Orden de 
prelación

Nombre o razón social del postor CALIFICACION PUNTAJE ECONOMICO

CONSORCIO PERUMIN  (Conformado por FH - 
MINERIA Y CONSTRUCCION SAC CON RUC 

20481748764, F & F INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION SRL CON RUC N° 

20480864973) 

CALIFICA 95

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN  CALIFICA

CALIFICA 85.5
M & R CONTRATISTAS Y SERVICIOS 

GENERALES S.A.C CON RUC 20482361201

6.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO PERUMIN  (Conformado por FH - 
MINERIA Y CONSTRUCCION SAC CON RUC 
20481748764, F & F INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION SRL CON RUC N° 20480864973) 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El comité a considerado el monto total de 5´852,406.8 soles de la revision de 
los documentos  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

La experiencia en el numeral 3 de la obra "Mejoramiento del Servicio Educativo de la I.E. N° 80091 - 
Centro Poblado San José, distrito y Provincia de Virú - La Libertad" evidencia que el contrato ha sido 
anexado de manera incompleta (faltan desde la cláusula decimocuarta hasta la decimoctava). No se 
considera experienci

CONSORCIO JANACA (Conformado por ORFA 
CONTRATISTAS GENERALES SAC CON 
RUC N° 20477460357, GRUCONS J.& M 

CONTRATISTAS GENERALES SAC CON 
RUC N° 20529698918) 

CALIFICA 95

CALIFICA 85.54

CONSORCIO CHAO MCM  (Conformado por 
CONSULTORA Y CONSULTORIA M.C 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC 

20528162895, MAQUINARIA 
CONSTRUCCION MINERIA MACOMI SAC 

CON RUC N° 20482752901) 

6.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO CHAO MCM  (Conformado por 
CONSULTORA Y CONSULTORIA M.C EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON 
RUC 20528162895, MAQUINARIA CONSTRUCCION 
MINERIA MACOMI SAC CON RUC N° 20482752901) 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El comité a considerado el monto total de 6´157,874.97 soles de la revision 
de los documentos  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN  CALIFICA

6.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1
M & R CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES 
S.A.C CON RUC 20482361201

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El comité a considerado el monto total de 6´160,428.21 soles de la revision 
de los documentos  



Nº

1

10

JUAN CARLOS BENITES PUMA ELVIS GUZMAN GERONIMO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

9

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las
ofertas y la calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación. Se
otorga la buena pro al postor ganador indicado en el ítem 1 de la presente. Asimismo, el comité remite a control
posterior

8

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar, cumple los requisitos de
calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO JANACA (Conformado por ORFA CONTRATISTAS GENERALES SAC CON RUC N° 
20477460357, GRUCONS J.& M CONTRATISTAS GENERALES SAC CON RUC N° 20529698918) 


